

جشن بزرگ تلویزیون با معرفی ستاره‌ها

دومین جشنواره تلویزیونی جام‌جم با برگزاری مراسم اختتامیه، برگزیدگانش را در بخش‌های فیلم تلویزیونی، سریال‌های طنز، مسابقه‌های تلویزیونی و کودک و نوجوان شناخت.



مهندس ضرغامی از راه‌اندازی پروژه بزرگ تلویزیون هوشمند (آی‌پی‌مدیا) در آینده خبر داد
جشن بزرگ تلویزیون با معرفی ستاره‌ها

دومین جشنواره تلویزیونی جام‌جم با برگزاری مراسم اختتامیه، برگزیدگانش را در بخش‌های فیلم تلویزیونی، سریال‌های طنز، مسابقه‌های تلویزیونی و کودک و نوجوان شناخت.

در مراسمی که شامگاه دوشنبه همزمان با میلاد حضرت رسول اکرم (ص) با حضور جمع زیادی از هنرمندان و مدیران تلویزیون برگزار شد، هیات داوران جشنواره سروهای زرین را به هنرمندان برگزیده در حوزه‌های اجرا، کارگردانی، بازیگری، تهیه‌کنندگی و... اهدا کرد.

در بین آثار تلویزیونی سریال وضعیت سفید با کسب پنج سرو زرین در بخش سریال‌های طنز پیش‌تاز شد. در این مراسم همچنین از خانواده‌های دو شهید دوران دفاع مقدس یعنی شهیدان عباس بابایی و حسن باقری که مجموعه‌های تلویزیونی شوق پرواز و آخرین روزهای زمستان بر مبنای زندگی‌شان ساخته شده است، قدردانی شد.

برگزارکنندگان این جشنواره از خانواده شهیدان سیهید علی صیادشیرازی و شهید حسن تهرانی‌مقدم، پدر موشکی ایران نیز تقدیر و اعلام کردند که ساخت آثار تلویزیونی با محوریت زندگی این شهیدان در دستور کار تلویزیون قرار دارد.

تقدیر از 17 هنرمند فعال تلویزیونی از جمله امیر جعفری، ریما رامین‌فر، داریوش ارجمند، ایرج طهماسب، حمید جبلی، سیروس مقدم، محمدرضا شریفی‌نیا، رویا تیموریان، شهره لرنسانی، حسین سهیلی‌زاده، علیرضا افخمی، محمدرضا ورزی، رامبد جوان، داوود میرباقری و مسعود جعفری‌جوزانی از دیگر بخش‌های این مراسم بود.

شامگاه دوشنبه حضار جشنواره جام‌جم شاهد نکوداشت محمدعلی کشاورز و مرحوم محمد بیگلری‌پور، رهبر فقید ارکستر سمفونیک صدا و سیما بودند که هدیه مرحوم بیگلری‌پور به همسرش اهدا شد.

تولیداتمان باید جریان‌ساز باشد

در مراسم اختتامیه دومین جشنواره تلویزیونی جام‌جم، علی دارابی، معاون سیمای رسانه ملی دومین جشنواره تلویزیونی جام‌جم را جشن بزرگ سالانه تلویزیون و فرصتی برای سیاستگذاران و مدیران و برنامه‌سازان خواند و گفت: در این فرصت باید به نقد و بررسی آنچه داریم و آنچه باید به همت دوستان شکل بگیرد، بپردازیم؛ ضمن این‌که ما باید خودمان را برای جشنواره بعدی آماده کنیم.

وی با برشمردن ویژگی‌های این دوره از جشنواره گفت: یکی از این ویژگی‌ها تقدیر و نکوداشت چهار خانواده شهید و ایثارگر است. همچنین تقدیر از 17 چهره برجسته هنری از دیگر ویژگی‌های این جشنواره است.

دارابی با بیان این‌که از سال آینده جشنواره جام‌جم را با حضور کشورهای همسایه برگزار خواهیم کرد، افزود: این جشنواره از سال آینده در ابعاد بین‌المللی کار خود را ادامه می‌دهد. داورهای سال آینده ما در جشنواره باید رابطه معناداری با سیاست‌ها و تولیدات داشته باشد؛ ضمن این‌که تولیداتمان باید به‌گونه‌ای باشد که قدرت عقلانیت و خردورزی جامعه را بالا ببرد.

معاون سیما با بیان این‌که آثار جشنواره جام‌جم باید مروج سبک زندگی ایرانی اسلامی باشد، تاکید کرد: آثار ما در جشنواره باید به شکل حرفه‌ای سبک زندگی غربی را حلاجی کند. همچنین امید به آینده، اعتماد به نفس و خوداتکایی و رشد جامعه را در پی داشته باشد و علاوه بر تمامی این موارد تولیدات ما باید سمت و سویی داشته باشد که دستاوردهای پرافتخار ایران را برجسته کند.

دارابی با تاکید بر این‌که تولیدات باید جریان‌ساز و فرهنگ‌ساز باشد، گفت: بی‌تردید اگر امروزه بگویم پرچمدار تولیدات پاک رسانه ملی هستیم، هیچ مبالغه‌ای نکردیم، تولیداتمان باید جریان‌ساز و فرهنگ‌ساز باشد و همچنین باید به توسعه و آبادانی کشور و رشد انسانی توجه کنیم و امیدواریم تا رسیدن به این مهم راه طولانی در پیش نباشد.

ظهور ترازوی تازه در برنامه‌سازی

در این مراسم بیانیه هیات داوران جشنواره توسط شهردار لرستانی برای حضار خوانده شد. در متن این بیانیه آمده است: «171; معاونت سیما با برگزاری دومین جشنواره تلویزیونی جام جم، فرصت مغتنمی فراهم کرده است تا ضمن کنکاشی دیگر باره در برآیند فعالیت همکاران رسانه ملی و مروری دقیق بر شاخصه‌های تولید آثار برجسته و فاخر تلویزیونی، از تلاش صادقانه هنرمندان این عرصه نیز تجلیل شود.«

این بیانیه می‌افزاید: «171; هیات داوران دومین جشنواره تلویزیونی جام جم با افتخار اعلام می‌کند بازنگری تولیدات شبکه‌های معاونت سیما در بازه‌های زمانی معین، فراخوان و شرکت آثار در این جشنواره، نشان از ظهور ترازوی تازه در برنامه‌سازی در گونه‌های متنوع دارد که از فیلم‌های تلویزیونی و سریال‌های طنز گرفته تا برنامه‌های ویژه کودکان و نوجوانان و مسابقات و سرگرمی گسترده شده و قابل مشاهده است.

هیات داوران بخش‌های چهارگانه دومین جشنواره تلویزیونی جام جم، بجد خواستار تداوم احترام به ابعاد شکل‌گیری چرخه سازنده، محترم و شریف ارتباط بین رسانه و مخاطب، در آنچه در قالب برنامه‌سازی تلویزیونی شکل می‌گیرد از یک سو و حمایت بیش از پیش، نظارت روزافزون و رصد مستمر سنجه‌های مطلوبیت تولید در صحنه رقابت جهانی از جانب ارباب رسانه از سوی دیگر تاکید می‌کند.«

اسامی برگزیدگان جشنواره در بخش‌های مختلف به این شرح است:

بخش فیلم‌های تلویزیونی

بهترین فیلمنامه (ابراهیم فروزش برای فیلم تلویزیونی سنگ اول) / بهترین کارگردانی (بهروز شعبی برای فیلم تلویزیونی پیش خواهد آمد) / بهترین فیلم (اکبر تحویلیان برای فیلم تلویزیونی ساعت به وقت صفر) / بهترین بازیگر مرد (محسن تنابنده برای سنگ اول و سیامک صفری برای پیش خواهد آمد) / بهترین بازیگر زن (اندیشه فولادوند برای فیلم تلویزیونی سنگ اول) و بهترین آهنگساز (بهنود یخچالی).

بخش سریال‌های طنز

بهترین فیلمنامه (علیرضا بذرافشان و سارا خسروآبادی برای سریال نابرده رنج) بهترین کارگردانی / (حمید نعمت‌الله برای سریال وضعیت سفید) بهترین سریال (الهام غفوری برای سریال پایتخت) / بهترین بازیگر اول مرد (یونس عزالی برای بازی در وضعیت سفید) / بهترین بازیگر اول زن (افسانه بایگان برای بازی در سریال وضعیت سفید) / بهترین بازیگر مکمل زن (مرجان گلچین برای بازی در سریال شمس‌العماره) / بهترین بازیگر مکمل مرد (هوشنگ حریرچیان برای بازی در سریال ساختمان پزشکان و آشپزباشی) / بهترین تصویربرداری (مسعود کلاری برای سریال آشپزباشی) / بهترین موسیقی (امین هنرمند برای سریال آشپزباشی) / بهترین دکور و صحنه (محمد رضا شجاعی برای سریال وضعیت سفید) / بهترین جلوه‌های ویژه (رضا میثاقی برای سریال مسیر انحرافی) / بهترین تدوین (خشایار موحدیان و سوده سعیدنیا برای سریال وضعیت سفید)

بخش مسابقه و سرگرمی

بهترین اجرا (مسعود روشن پژه) / دکور (حسین فردرو) / خلاقیت و پژوهش (سعید ابوطالب و محمد حسینی) / مسابقه حضوری (سعید ابوطالب) / مسابقه غیرحضوری (علی اکرمی)

برنامه‌های عروسکی کودک و نوجوان

بهترین برنامه عروسکی (حسین مناجاتی برای قصه‌های بی‌بی‌خانم) / بهترین عروسک‌گردان (دنیا فنی‌زاده برای کلاه قرمزی و موش نمکی و...) / بهترین صدایشه (نگار استخر برای سنجد خبرنگار) / بهترین نویسنده (شادی پورمهدی برای موش نمکی) / بهترین موسیقی (امید سیاره برای قصه‌های بی‌بی‌خانم و...) / بهترین کارگردانی (هنگامه مفید برای قصه‌های بی‌بی‌خانم و...) / بهترین تدوین (ساسان امیریور برای افسانه‌های ایرانی) / بهترین تیتراژ (مهین جواهریان برای موش نمکی) / بهترین طراح صحنه و دکور (منوچهر شاکری برای قصه‌های بی‌بی‌خانم)

بخش برنامه‌های ترکیبی کودک و نوجوان

بهترین بازیگر (محمد مسلمی، علی فروتن و حمید گلی برای عمو فیتله‌ای‌ها) / بهترین مجری (داریوش فرضیایی و امیرمحمد متقیان)

برای برنامه دوستان بوستان پورنگ) / بهترین نویسنده (محمدرضا حیدری برای زنگ سوم و ترمه طلا) / بهترین دکور (مونا ترابی برای شادونه در سرزمین دونه‌ها)

در این بخش هیچ برنامه‌ای به عنوان بهترین برنامه ترکیبی انتخاب نشد. همچنین هیات داوران جایزه ویژه خود را به مرجان اشرفی‌زاده، علیرضا خمسه، ناهید دل‌آگاه، محسن تنابنده، سیامک صرافت، محمد داوودی و علیرضا سبط احمدی اهدا کردند.

تقدیر از خانواده‌های شهدا

تقدیر از خانواده شهدا بخشی از این مراسم بود که طی برگزاری آن، خسروی، مجری برنامه با نام بردن از عناوینی چون امیر، سپهد، سردار و فرمانده، معتبرترین نام را «#171;شهید» معرفی کرد.

وی از ساخت دو مجموعه تلویزیونی درباره شهیدان باقری و بابایی و در مرحله تولید قرار گرفتن دو مجموعه دیگر درباره شهیدان صیادشیرازی و تهرانی‌مقدم خبر داد.

در ادامه از خانواده شهیدان عباس بابایی، حسن باقری، علی صیادشیرازی و حسن تهرانی‌مقدم تجلیل به عمل آمد و در این زمان تمام افراد حاضر در تالار به احترام شهدا قیام کردند.